
協同の力に支えられ、支援活動を続けることができました。

たくさんのご支援と温かなつながりをいただき、

本当にありがとうございました。

現地の様子や被災者の思い、被災地生協の復興支援活動を紹介する「被災地応援ニュース」を

2016年から発行してまいりました。今回が最終号となります。

最終号ではいわて生協、みやぎ生協・コープふくしま、福島県生協連からのお礼メッセージを

ご紹介します。10年間のご支援、本当にありがとうございました。

No．6

２０２１年

3 月 12 日発行

10年の長きにわたり、募金やメッセ

ージ、サロン活動のお菓子、被災地視

察や交流、手作り団体や古今東北の商

品購入など、たくさんのご支援をいた

だき、被災者支援活動を継続すること

ができました。「これだけたくさんの

生協の仲間が背中を押してくれてい

る。私たちはひとりじゃない」という

思いは、なによりも力になりました。

本当にありがとうございました。

東日本大震災からの 10 年は、あた

りまえのくらしが何よりも大切だと

心から感じた１０年でした。

たくさんのご支援・ご協力ありがと

うございました。全国の生協の協同の

力に支えられ、被災地の支援に取り組

むことができました。

「だれもが安心して暮らせるよう

に」これからも被災地の復興とくらし

のために取り組んでいきます。



たくさんのご支援に感謝いたします。

記憶にあるのは、つらさではなく、人のあたたかさ。

優しさが持つ力を知った子どもたちは、明るい未来を創ってくれることでしょう。

福島の悲劇を二度と繰り返してはいけません。

小池

全国の生協の皆様にはあたたかい心と多

大なご支援をいただき感謝申し上げます。

何度も何度も被災地を訪ねて頂いたこと。

支援に何が必要なのかを工夫しながら寄り

添って頂いたこと。全てが福島で支援活動

をしていく元気の源でした。皆様とのつな

がりからたくさんのパワーをいただいて、

私たちが笑顔で過ごすことができる今日が

あります。まだまだ道半ばとは思われます

が、私たちは明日に向かって歩みを進めて

まいります。いつかまた福島の地でお会い

できます様に。

被災地の子どもたちは、コロナ

禍により、再び困難な状況を経験

しています。

なかなか思うようにならない

困難な状況がしばらく続きそう

ですが、全国からいただいた支援

の際に蓄積された多種多様な「濃

密なつながり」を励みに、気持ち

をあらたに、2021年度も活動を

継続していきます。ご支援をお願

いします。

2021年2月19日（金）に「東日本大震災を忘れないつど

い」を、オンライン（YouTubeライブ配信）で開催しました。

このつどいは、全国生協のこれまでの支援に感謝するととも

に、甚大な被害がもたらされた被災地の復興の状況を確認

し、今でもその爪痕を残す東日本大震災の教訓を継承するこ

とを目的にしています。21年5月18日（火）まで、YouTube

で視聴できます。ぜひご視聴ください

視聴URLhttps://youtu.be/uKDDWC92vt0（21/5/18まで）


